
UCHWAŁA NR XXI/234/20 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie: wyrażenia woli zawarcia porozumienia w celu wyznaczenia aglomeracji Iława 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713), na podstawie art. 87 ust. 2 i ust.3, w związku z art. 565 ust. 2 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (T.j. Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.), oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2007 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska w Iławie wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Iława jako gminą wiodącą w myśl 
art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz.U. 2020 poza 310 z późn. zm.) z Gminą Iława, mającego na celu 
wyznaczenie aglomeracji Iława. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w § 1 przy realizacji zadania wynikającego 
z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2020, poz. 310 z późn. zm.), polegającego na aktualizacji obszaru 
i granic aglomeracji Iława. 

§ 3. 1.   Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 2, określi porozumienie zawarte przez Burmistrza Miasta 
Iławy oraz Wójta Gminy Iława. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, będzie podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 0823886F-A72A-4D70-B678-90E1E195DE29. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

W związku z faktem, że wszystkie akty prawa miejscowego, wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy

Prawo wodne w starym brzmieniu (tzn. uchwały wyznaczające aglomeracje, podejmowane przez Sejmiki Województw)

tracą moc z dniem 31-12-2020 r. na mocy art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2017r. Prawo wodne (T.j. Dz. U. z 2020,

poz. 310 z późn.zm.), konieczne jest rozpoczęcie działań zmierzających do podjęcia nowych uchwał.

W przypadku Aglomeracji Iława została ona wyznaczona Uchwałą Nr XXXV/709/14 Sejmiku Województwa

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r., na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo

wodne, zatem akt ten traci moc z dniem 31-12-2020 r.

Konieczne staje się zatem podjęcie w efekcie końcowym przez Radę Miejską w Iławie nowej uchwały o

wyznaczeniu granic aglomeracji Iława. W tym celu, zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20.07.2017r. Prawo Wodne

(T.j. Dz. U. z 2020, poz. 310), niezbędne jest zawarcie z Gminą Wiejską Iława porozumienia w tej sprawie, gdyż duża

część terenów, będących w administrowaniu tej Gminy, wchodzi w skład obszaru aglomeracji Iława.

Utrata ważności aktualnie obowiązującej uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, o której

mowa powyżej, spowoduje wykreślenie aglomeracji Iława z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków

Komunalnych. Konsekwencją takiego stanu rzeczy były brak możliwości uzyskania jakiegokolwiek dofinansowania na

realizację planowanych zadań z dziedziny oczyszczania ścieków.

Wyznaczona na nowo aglomeracja iława zostanie określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji

(T.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1586z późn. zm.).

Id: 0823886F-A72A-4D70-B678-90E1E195DE29. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-06-21T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




